GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1

EDITAL Nº0004/2015 TERMO ADITIVO Nº 02

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA PROFESSOR/EDUCADOR, PROFES SOR DE
QUALIFICAÇÃO SOCIAL PROFISSIONAL, PROFESSOR ACOLHED OR, TRADUTOR-
INTÉRPRETE DE LIBRAS  PARA O PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS-
PROJOVEM CAMPO- SABERES DA TERRA torna público aos interessados que as datas
constantes no Anexo IX deste Edital passam a vigora r a partir das alterações abaixo.
Portanto devido às dificuldades técnicas de internet nas cidades do interior, prorrogam-se as
inscrições dos candidatos para até o dia 17 de março de 2015.   A documentação exigida no
item 2.6 do edital 0004/2015 (relacionada abaixo) passará a ser enviada pelos
correios/SEDEX, valendo a data da postagem, para o endereço da Secretaria de Educação e
Cultura-SEDUC, UEJA – Projovem Campo, Avenida Pedro Freitas, S/N- Centro
Administrativo- CEP 64.018-900, Teresina – PI.
Para os candidatos que já efetuaram as inscrições, pelos motivos já referidos acima,
solicitamos que envie a documentação por SEDEX, mes mo aqueles que tenham sido
enviados pela internet, para que seja assegurada de  fato a efetivação das inscrições.

2.6. São documentos necessários:

a) Ficha de inscrição
b) Declaração de disponibilidade para o exercício das funções objeto deste edital (Anexos III e
IV);
c) Cópia do RG e CPF para comprovação;
d) Curriculum Vitae devidamente comprovado e devidamente assinado pelo candidato (anexo
V);
e) Comprovante de depósito do valor da inscrição.

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 06/03/2015

Inscrições com Envio do Currículo (Devidamente Comprovado) 06/03 a 17/03/15

Prazo para pedido de isenção da taxa de inscrição 06/03 a 16/03/15

Prazo para resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição 17/03/15

Resultado Preliminar 23/03/15

Período Para Interposição de Recursos da Análise dos Currículos 24 e 25/03/15

Resultado da Interposição dos Recursos da Análise dos Currículos  26/03/15

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2

Resultado Final 30/03/15

Convocação dos aprovados para comparecimento à Gerência Regional

de Educação da sua jurisdição para efetivação do contrato
31 e 01/04/15

Formação Inicial 08/04 e 09/04/15

Este cronograma é uma previsão de datas para a realização de cada evento deste edital.
Portanto, estará sujeito a alterações a critério da comissão organizadora.

Teresina, 13 de março de 2015.

__________________________________

Francisco das Chagas Lopes Costa
Presidente da Comissão